Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermones

Augustinus, Aurelius

[Basel], 1494-95

Sermones CI-CXX

[urn:nbn:de:bsz:31-306774](#)

Ser. CI. Feria tertia p' quartā do. i. XL. Ser. II

natur in lege: alter mirat in corpore. Unde amboī dñs & redemptor n̄ ab hoc adorāte gestat: ab illo se auersate suspēdit: Ac sic impletū est iudicis: Posuerūt ad me dorſa: et D nō facies suas. Et q̄ christū dñm quē prior plus indeoꝝ & post dorſum reliquit & crucifixit: nos postea venientes adorare & portare i. Cor. 6. meruim⁹: fm illud qđ aplus ait: Glorificate & portate deū in corpore vestro: quātū possimus cū ipſius adiutorio labore⁹: ne a cœnibus n̄is tā sanctā sarcinā malis operib⁹ deponam⁹. Sarcina eīi christi: leuare cōsue- Matt. 11. uit nō p̄mere. Sic & ipse i euāgelio dixit: Iugū mēi suave est: & onus mēi leue. Si enī iugū christi subdita & humili cœnūce suscipimus: magis nos portat q̄ a nobis portetur. Sic eīi iugū seculi semp p̄mit: ita iugū christi leuare consueuit. Et q̄ oīs bō aut christū portando erigit: aut iugum seculi sustinēdo ad inferiora deprimit: attendat vñusquisq; cōscientiā suā: & si se sanctis cogitatiōib⁹ & bonis opib⁹ iugū christi portare cognouerit: gaudeat & deo grās agat: & cū grādi sollicitudine vel timore pleuerare contendat. Qui dñ luxuriosi cogitatiōib⁹ & malis opib⁹ durissimo m̄sidi hui⁹ iugo se nimis grauari cognoscit: oratiōib⁹: ieiunis vel elemo synis p̄piciat iugū diaboli: vt increat excipe iugū christi: & de omnib⁹ malis actibus suis p̄p. 2. cū p̄pheta fideliter dicat: Dirūpum⁹ vincula eorū: & p̄piciam⁹ a nobis iugū ipsoꝝ. Tūc em̄ de illa spirituali vua de qua nobis vñs lēticie p̄lū crucis exp̄ssit: cū secura cōscientia bibere poterim⁹: si nos nec luxuria sordidauerit: nec iracūdia cōbusserie: nec inflauerit supbia: nec auaricia obscurauerit: nec iudia vīpereoveneno p̄cuserit. Omnia em̄ ista de corde suo debet expellere: qui ad altare desiderat vel optat accedere. Et q̄ spirituali vīdemia: id est paschalis solēnitatis similitudine: in q̄ festiuitate botrus ille de quo supius diximus p̄ iniuriā vel pondera crucis exp̄ssus ē: de tanta ac tali vua accepturi calice salutaris & vñs lēticie bibitū: exceptoria cordis vel pectoris n̄i cū grādi nitore ac diligētia: ieiunis: vigilijs: oratiōib⁹: elemo synis: et p̄cipue castitatis nitore mūdem⁹: Cōtra nul lū hominē odīt in corde scrūates: et nō solū amicos sed etiā inimicos & aduersarios diligētes: cū secura cōscientia in oratione dominica dicam⁹: Dimitte nobis debita n̄a: sic & nos dimittimus debitorib⁹ nostris: prestante domino nostro iesu christo: cui est ho-